
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Terça-feira •  13 de julho de 2021 •  Ano I • Edição Nº 945

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E V E R T O N  B O R G E S  V A S C O N C E L O S

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO   .............................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021) ........................................................ 2
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021) .............................................................. 12
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021) .............................................................. 13
EXTRATO (CONTRATO Nº 070/2021) ........................................................................... 14
EXTRATO (CONTRATO Nº 071/2021) ........................................................................... 15
ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 070/2021) ........................................................... 16



Terça-feira
1 3  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano I • Edição Nº 945

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021)



Terça-feira
1 3  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano I • Edição Nº 945

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
1 3  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano I • Edição Nº 945

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
1 3  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano I • Edição Nº 945

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
1 3  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano I • Edição Nº 945

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
1 3  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano I • Edição Nº 945

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
1 3  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano I • Edição Nº 945

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
1 3  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano I • Edição Nº 945

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
1 3  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano I • Edição Nº 945

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
1 3  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano I • Edição Nº 945

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
1 3  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano I • Edição Nº 945

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021)

 
                        
 

        
ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Itamari 
Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

O Pregoeiro torna público que se realizará a licitação, Modalidade: P.P. N° 007/21-SRP, Tipo: 
Menor Valor Global, OBJETO: execução de serviços de capina e roçagem, neste município. 
Abertura: 23/07/21, às 09hs. Maiores informações pelo telefone (73) 3532-1030 ou na Pref. Mun. 
de Itamari, localizada na Rua Juvenal Costa, nº 940, Alto da Independência, com funcionamento 
das 08 às 12 hs. Itamari - Bahia.  

 



Terça-feira
1 3  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano I • Edição Nº 945

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021)

  

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 
 
O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a licitação, Modalidade: PP n°. 
008/2021, Tipo: Menor Valor Global, OBJETO: contratação de empresa para prestar serviços de 

assessoria e consultoria técnica especializada em planejamento estratégico da gestão pública municipal 

para suporte, controle e promoção da gestão e acompanhamento dos atos da administração. Abertura: 
26/07/21, às 9h:30min. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (73) 3532-1030 
ou na, Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência, Itamari/Ba. David Fonseca da Paixão – 
Pregoeiro. 
 
 
 
 
 
 



Terça-feira
1 3  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano I • Edição Nº 945

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 070/2021)

 

 
ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Itamari 
Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

CONTRATO Nº 070-2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 066-2021 - 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005-2021 - FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8666/93 E 
LEI 10.520/02. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAMARI - CONTRATADA: 

AMANDA CARNEIRO ALMEIDA - MEI, CNPJ (MF) SOB O Nº 40.664.445/0001-
90; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO TIPO MARMITEX E COFFEE BREAK, 
VISANDO PRESTAÇÕES FUTURAS, PARA ATENDER NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARI; VALOR: R$ 26.250,00 (VINTE E SEIS 
MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS). COBERTURA ORÇAMENTÁRIA:  

0202/0206/0207/0204 – 2005/2039/2044/2012 – 33903900 – 00/01/02. DATA DA 

ASSINATURA: 09/07/2021.  
 



Terça-feira
1 3  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano I • Edição Nº 945

- 1 5 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 071/2021)

PREFEITURA  
 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

 
CONTRATO Nº 071-2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001-2021-SRP - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036-2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE ITAMARI - CNPJ Nº 13.753.959/0001-40; CONTRATADA: POSTO DA 
CIDADE LTDA - CNPJ: 01.197.786/0001-41; OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE COMBUSTÍVEIS LÍQUIDOS, TIPO ÓLEO DIESEL S-10 E ÓLEO DIESEL S-
500 E GASOLINA, POR DEMANDA, PARA ABASTECIMENTO DA FROTA 
PRÓPRIA E LOCADOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARI. 
VALOR: R$ 604.000,00 (SEISCENTOS E QUATRO MIL REAIS). COBERTURA 

ORÇAMENTÁRIA: 0202/0208/0209/0210/0206/0207/0204/0205 – 
2005/2028/2030/2033/2034/2035/2039/2040/2042/2054/2044/2012/2013/2018/2
025 – 33903000 – 00/42/02/14/09/14/29/01/15/19.  DATA DA ASSINATURA: 

09/07/2021. SIGNATÁRIOS: PELA CONTRATANTE – EVERTON BORGES 
VASCONCELOS. 
 
 



Terça-feira
1 3  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano I • Edição Nº 945

- 1 6 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 070/2021)

 

 
ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Itamari 
Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 
 
 
 
 
 

ORDEM DE INICIO DE SERVIÇO 
 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARI/BA, INSCRITA NO CNPJ 

13.753.959/0001-40, AUTORIZA A EMPRESA AMANDA CARNEIRO ALMEIDA - 

MEI, CNPJ (MF) SOB O Nº 40.664.445/0001-90, ATRAVÉS DO CONTRATO Nº 

070/2021, ASSINADO ENTRE AS PARTES DIA 09/07/2021, A DAR INÍCIO AO 

FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO TIPO MARMITEX E COFFEE BREAK, VISANDO 

PRESTAÇÕES FUTURAS, PARA ATENDER NECESSIDADES DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE ITAMARI, OBEDECENDO AOS PADRÕES TÉCNICOS E DAS 

EXIGÊNCIAS DESCRITAS. 

 
 
 

ITAMARI/BA, 09 DE JULHO DE 2021 
 
 

 
 
 

EVERTON BORGES VASCONCELOS  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021)
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021)
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 070/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 071/2021)
	ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 070/2021)



		2021-07-13T05:03:42-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




